
 

V ý r o č n í   z p r á v a   1  9  9  5 
Schváleno Valnou hromadou NSZM ČR dne 19.11.1996 

Národní síť Zdravých měst České republiky 
 

 

O b s a h  : 

  Činnost NSZM ČR 

  Stav NSZM ČR 
w Členská města NSZM ČR 

w Personální obsazení orgánů NSZM ČR 

 Hospodaření NSZM ČR 
w Revize hospodaření  

w Výrok auditora 

w Roční účetní závěrka 

 Dotace a spolupráce 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Vydala NSZM ČR za podpory Ministerstva zdravotnictví ČR 
 

Praha 1996 
 

Zpracovala Kancelář Zdravých měst a Info Centrum 
 

 

 



                Výroční zpráva NSZM ČR  1 9 9 5 

Vydala NSZM ČR za podpory MZ ČR 
2 

 Činnost NSZM ČR   

Národní síť Zdravých měst ČR se na své 
ustavující Valné hromadě dne 
25.10.1994 stala samostatným právním 
subjektem - sdružením měst, které 
uskutečňují Projekt Zdravé město v České 
republice.  
Nejvyšším orgánem tohoto sdružení je 
Valná hromada NSZM ČR. Hospodaření a 
účetnictví prověřuje revizor hospodaření 
NSZM ČR a auditorská firma. Řídícím 
orgánem sdružení je Rada NSZM ČR, 
vedená předsedou NSZM ČR. Výkonným 
orgánem sdružení je tajemník NSZM ČR. 
Vzhledem k tomu, že činnost NSZM ČR 
jako samostatné organizace započala 
teprve na konci roku 1994, uvádíme v této 
zprávě informace též o činnosti NSZM ČR 
v měsících 11-12/1994.  
Na počátku svého působení zajistila Rada 
NSZM ČR registraci a zahájení 
standardních činností NSZM ČR dle Stanov 
NSZM ČR a zákonných předpisů. 
Současně Rada dokončila aktivity v rámci 

grantu MZ ČR na rok 1994 (Projekty 
podpory zdraví MZ ČR).  
Rada též zajistila členství NSZM ČR v 
asociaci Euronet a plnila úkoly vyplývající z 
tohoto členství. Současně Rada zajišťovala 
konání II. Konference NSZM ČR v Brně 
(leden 1995). V závěru roku 1994 Rada 
zpracovala žádost o 3-letý grant, který byl v 
rámci výběrového řízení Projektů podpory 
zdraví  MZ ČR vybrán k realizaci. 
V prvním pololetí roku 1995 zajišťovala 
Rada NSZM ČR zejména základní činnosti 
nutné pro pravidelný stabilní chod NSZM 
ČR. V areálu Státního zdravotního ústavu 
byla zřízena Kancelář Zdravých měst, která 
je informačním a kontaktním místem pro 
všechny zájemce o hnutí Zdravých měst.  
Dále byly Radou zajišťovány aktivity NSZM 
ČR podle plánu činnosti - v souladu se 
schváleným grantem MZ ČR.  
Jednotlivé aktivity NSZM ČR navazovaly 
na činnost v předchozím období a 
reagovaly na vývoj a potřeby Zdravých 
měst. 

 
 

Činnost NSZM ČR v roce 1995 se soustředila na základní oblasti, ve kterých zajistila 
následující  akce a aktivity : 

• koncepce a plány činnosti NSZM ČR na další období 

⇒ dlouhodobá Koncepce NSZM ČR 
⇒ Koncepce Informačního systému Zdravých měst  

• poskytování informací zájemcům o hnutí Zdravých měst 

⇒ 4 čísla Bulletinu NSZM ČR s aktuálními informacemi o hnutí Zdravých měst 

⇒ Ročenka NSZM ČR 1995 

⇒ metodické vedení a pomoc městům, která zpracovávají svůj Projekt Zdravé město 

• předávání potřebných informací a zkušeností v rámci hnutí Zdravých měst ČR 

⇒ 3. Konference NSZM ČR v Karviné (prosinec 1995) 

• rozšiřování znalostí koordinátorů z oblastí potřebných pro realizaci Projektu Zdravé 
město 

⇒ seminář na téma spolupráce v rámci projektů Zdravá škola a Zdravé město (Šumperk - 
červen 1995) 

⇒ seminář na témata Státní správa a samospráva, financování projektů ZM a Spolupráce s 
nevládními organizacemi (Týn n.Vlt. - září 1995) 



                Výroční zpráva NSZM ČR  1 9 9 5 

Vydala NSZM ČR za podpory MZ ČR 
3 

• propagace Zdravých měst ČR na celostátní úrovni, propagace dosažených výsledků 
v jednotlivých Zdravých městech ČR 

⇒ plakát NSZM ČR 1995 

⇒ logo NSZM ČR 

⇒ dokumentární film o NSZM ČR v roce 1995 

⇒ marketingového šetření s cílem ověřit názory účastníků na kvalitu seminářů a publikací v 
roce 1995 

• prezentace výsledků činnosti NSZM ČR v zahraničí  

⇒ zajištění kontaktů a spolupráce s ostatními evropskými národními sítěmi Zdravých měst 
a WHO prostřednictvím Asociace EURONET. 

 
s     s     s 

 Členská města NSZM ČR    

K datu 31.12.1995 tvořilo NSZM ČR 14 členských měst s celkovým počtem než třičtvrtě 
milionu obyvatel. Podrobný přehled je uveden v tabulce : 

   čl. město  poč.obyv.*) 
 celkem : 769 107 

1 Brno 389 965 
2 Boskovice 11 439 
3 Český Těšín 28 289 
4 Havířov 87 703 
5 Jirkov 19 960 
6 Karviná 67 412 
7 Most 71 221 
8 Šternberk 14 452 
9 Šumperk 30 522 
10 Třeboň 9 167 
11 Týn n. Vlt. 4 756 
12 Vamberk 4 901 
13 Vrbno p.Prad. 6 469 
14 Vyškov 22 851 

*) údaje o počtu obyvatel jsou převzaty z Lexikonu obcí ČR 1995, Český statistický úřad 1996 
 

 
s     s     s 



                Výroční zpráva NSZM ČR  1 9 9 5 

Vydala NSZM ČR za podpory MZ ČR 
4 

 

 Personální obsazení orgánů NSZM ČR   

Na ustavující Valné hromadě NSZM ČR byli zvoleni následující  členové Rady NSZM ČR za 
města : 

• Brno   Mgr. Ivana Draholová  (předsedkyně NSZM ČR) 

• Šumperk   Mgr. Šárka Suchanová (místopředsedkyně NSZM ČR) 

• Havířov   paní Hana Tomášová 

• Týn n. Vltavou   Ing. Monika Rohlenová 

• Boskovice   Ing. Jaromíra Vítková  

(změna v průběhu roku)   paní Jarmila Stloukalová 

• Třeboň   Mgr. Ivana Nedbalová 

(změna v průběhu roku )  slečna Květoslava Trníková 

• Vyškov   Ing. Pavel Koutný  

 

Jako  delegovaní zástupci institucí v Radě NSZM ČR  pracovali :  

• MZ ČR  
 MUDr. Alena Šteflová 
 PhDr. Zdeňka Dvořáková  

• NCPZ  
 Mgr. Dagmar Nováková 

• SZÚ  
 MUDr. Jarmila Janovská 

• MŽP ČR  
 Ing. Jaroslav Šebek. 

 

Revizorem hospodaření NSZM ČR byla zvolena paní Marcela Chrobočková (Český Těšín).  
V měsíci září 1995, po odstoupení p.Chrobočkové ze zdravotních důvodů, převzal funkci 
revizora pan Luděk Formánek (Jirkov).  

 

Funkce  tajemníka NSZM ČR  byla po většinu roku neobsazena.  
Na jaře 1995 tuto funkci po dobu tří měsíců vykonávala RNDr. Anna Ontlová.  
V závěru roku 1995 byl tajemníkem NSZM ČR jmenován Ing. Petr Švec.   

 
s     s     s 

 
 



                Výroční zpráva NSZM ČR  1 9 9 5 

Vydala NSZM ČR za podpory MZ ČR 
5 

 Hospodaření NSZM ČR   

1. Výsledek revize hospodaření 
V rámci svých funkčních povinností provedl 
revizor hospodaření NSZM ČR revizi roku 
1995.  
Po odstranění dílčích technických 
nedostatků, na které revizor upozornil Radu 

NSZM ČR, konstatoval revizor, že k 
hospodaření NSZM ČR v roce 1995 
nejsou výhrady.  

2. Výsledek auditu 
Přesto, že NSZM ČR nemá povinnost 
auditu ze zákona, přistoupila k jeho zadání. 
Důvodem je nutná seriosnost NSZM ČR 
jako výběrového sdružení měst ČR a 
transparentnost jejího hospodaření.    
Audit hospodaření NSZM ČR v roce 1995 
byl uzavřen následujícím výrokem 
auditora : 
Účetnictví sdružení Národní sítě zdravých 
měst ČR, až na dílčí zjištění, je po formální 

i věcné stránce vedeno správně, průkazně 
a lze předpokládat, že údaje v účetní 
závěrce věrně zobrazují stav majetku a 
závazků i finanční situaci. 
S ohledem na výše uvedené 
doporučujeme valné hromadě sdružení 
schválit roční účetní závěrku za rok 1995 
bez výhrad. 

3. Roční účetní závěrka 
Valná hromada NSZM ČR projednala 
hospodaření NSZM ČR za rok 1995 na 
svém zasedání dne 11.6.1996.  
Na základě výsledku revize a auditu, 
v souladu se Stanovami NSZM ČR, Valná 

hromada NSZM ČR schválila roční 
účetní závěrku NSZM ČR 1995 (viz 
příloha). 

 
s     s     s 

 Dotace a spolupráce  
Činnost NSZM ČR byla v roce 1995 
dotována Ministerstvem zdravotnictví ČR 
v rámci Projektů podpory zdraví. Jednalo 
se o dotaci v celkové výši 1.925 tis.Kč, 
která byla z převážné části určena na 
propagaci Projektu Zdravé město v ČR. 

Velkou pomocí, jak po odborné, tak po 
provozní stránce, bylo započetí spolupráce 
NSZM ČR se Státním zdravotním 
ústavem v  Praze, v jehož areálu se 
nachází Kancelář Zdravých měst. 

 
Národní síť Zdravých měst ČR touto cestou děkuje výše uvedeným partnerům za 
laskavou podporu a dobrou spolupráci v roce 1995.  

 
s     s     s 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                Výroční zpráva NSZM ČR  1 9 9 5 

Vydala NSZM ČR za podpory MZ ČR 
6 

 

 Příloha  :  roční účetní  závěrka  NSZM ČR 1995  
  

PŘÍJMY  
sl. 07 zdanitelné příjmy 31 894,- Kč 
sl. 21 ostatní nezdanitelné příjmy 2 373 208,- Kč 
sl. 29 průběžné položky 179 617,- Kč 
 Celkem 2 584 719,- Kč 

VÝDAJE  
sl. 12 nákup materiálu 22 495,- Kč 
sl. 14 mzdy zaměstnanců 28 672,- Kč 
sl. 15 zdrav. a sociální pojištění 16 032,- Kč 
sl. 16 provoz. režie a ostatní výdaje 1 916 193,- Kč 
sl. 08 = odpočitatelné výdaje 1 983 392,- Kč 
sl. 22 nákup majetku 93 010,- Kč 
sl. 28 ostatní výdaje 4 008,- Kč 
sl. 30 průběžné položky 179 617,- Kč 
 Celkem 2 260 027,- Kč 

 
 

 
s     s     s 

 
 
 

 


